
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA PGJ/PI Nº 564/2020 

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, Dra. CARMELINA MARIA MENDES 

DE MOURA, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 

  

CONCEDER o afastamento do servidor FABIO EDUARDO LOPES MONTEIRO, 

ocupante do cargo de provimento efetivo Analista Ministerial – Área Processual, matrícula 

nº 386, no período de 16 de março a 14 de agosto de 2020, para realização de etapa de 

concurso público (curso de formação profissional), nos termos do § 4º, art. 19 e seguintes da 

Lei Complementar Estadual nº 13, de 03 de janeiro de 1994. 
 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 19 de fevereiro de 2020. 

 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça 

 

 


